tium haud quaq̄ descenderent. Sic n̄ his opprobriis turbati sunt: sic exarserunt: ut Spurinā suppliciter ora-  
 rent se ut ad oīa pro imperio uteretur: ut q̄ nullum neḡ periculum eēnt: neq̄ labore detractatur. Cūq; ue-  
 hementer muri expugnare & machinamenta p̄ multa adacta essent. Spurinæ milites superiores fuerūt:  
 & ingenti cæde reiectis Vitellianis urbē tutati sunt illustrem & nulla ita licet urbiū minus florentē. Erant  
 p̄terea Otonis duces & ciuitatibus & priuatis hoībus q̄ duces Vitellii tolerabiliores: ex q̄bus Cecina qdē  
 neḡ uoce: neḡ ornatu popularis erat: sed & grauis & diuersus: q̄ cum esset corpore magno Gallicis sub li-  
 gaculis inanis paratus habitu: signiferos principesq; romanos alloquebat. Et uxorē ad eum ducebant de-  
 lecti equites: q̄ præclari ornata equo ueheref. Fabium at Valentē alterum ducē: neq̄ hostium rapinæ neq̄  
 expilatioēs. Corruptibilesq; socioe pecuniæ expleuerat sed uisus ē etiā id tradius iter faciens: priori pugnæ  
 non interfuisse Quidā uero Cecinnā accusant: qui quoniā properaret ante potiri uictoria q̄ ille uenisset &  
 in alia minora incidisse errata: & pugna neq̄ tempestive neq̄ generose conseruisse. Et ita negocia prope oīa  
 eius uitiata sunt. Nā postea q̄ a Placentia Cecinna reiectis aduersus Cremonā egit exercitum: alterā urbem  
 opulentem & magnā: primus quidē Annius Gallus qui auxilium Spurinæ ad Placentiā ferebat: ut audiuit  
 in itinere Placentinos esse superiores: Cremonenses aut̄ in periculo illo: traduxit exercitum & prope hostes  
 castrametatus ē. Deinde quoq; alius q̄sc̄ duci erat auxilio. Cūq; Cecinna posuisset in insidiis intra locos aspe-  
 ros & siluestris pedites multos grauis armaturæ: fuissetq; eq̄tibus: ut primi excurrerent fugarentq; & ho-  
 stes manū si conseruerint: paulatim recederet: ac retrofugeret: donec eos ita subductos in insidias iniecerit:  
 rem transflugæ Celso nunciarunt: qui alios emittens cum fortibus eq̄tibus & fugatione afferuanter utens  
 infidiasq; circundans: ac turbans e castris grauis armaturæ pedites uocauit: existimaturq; si in tēpore impe-  
 tum fecissent neminem ex hostium numero reliquissent: & oēm Cecinnæ exercitum equitibus cōtritum  
 aduulsumq; perdidissent. Nunc uero paulinus sero atq; ociose auxilium ferens accusabat: q; ppter religio-  
 nem functus nō esset ducis officio pro hoīum opinione. Plures autē milites proditionis ēt eum accusabāt:  
 exasperabantq; Otonē iactabundæ de se loquentes quasi uicisset: q; uero uictoria non oīo pcessisset: uitio-  
 ducibus dabant. Sed Oto non ita iis fidem adhibebat: ut uideri uolebat minus credere. Itaq; Titianū ad ex-  
 ercitū misit ac fratrem & Proculum perfectum: qui rehabebat totum imperiū: ptextus autē erat Titianus.  
 At Celsus & Paulinus frustra sibi attraxerant consilioe & amicōe nomen: cum nullam in rebus gerendis  
 neq; auctoritatē haberent: neq; potestatem. Erant ēt apud hostes res in tumultu & apud illos maxime qui  
 bus Valens prærerat: pugnaq; nunciata quæ circa insidias facta est: q; ipsi minus interfuerint: auxilium que-  
 tuli essent: in tanta uiro& fortiū cæde grauiter ferebant: sed ubi uix persuasisset eosq; ut irent exorasset ca-  
 stra mouit ac se Cecinnæ coniunxit. Oto aut̄ cum Betriacum uenisset in exercitum: oppidulum enim est  
 Betriacum prope Cremonā: de pugna consultauit: uisumq; est Proculo atq; Ticiano quoniam & copiæ es-  
 sent alacres & uictoria recens: dimicanduin esse & nō sedendum ne ocium ui& habitaret: neq; expectandū  
 Vitellium ipsum & Galbā aduentantē. Paulinus uero aiebat oīa adesse hostibus: quibus ad pugnam usuri-  
 sunt eosq; nullius rei indigere: Otoni autem uires ex Mysia & Panonia nō minus probatas esse q̄ quæ præ-  
 sentes iā eēnt si suum ipse tempus expectaret: nec ad hostiū opportunitatē bellum gereret: neq; hebetiori-  
 bus se tunc usurum: qui nūc audent quādo sunt pauciores: si plures: ad pugnam commilitones assumpse-  
 runt: sed ex multitudine copiæ certarē. Præterea cunctationē pro ipsis esse qui rebus omnibus abundant  
 At illis fore ut tempus re& necessariae inopiam præbeat: qui in agro hostili sedēt. Hæc Paulini dicta Ma-  
 riū Celsus comprobauit. Annius uero Gallus: qui quoniam ex equo cecidisset curabatur: minime aderat:  
 sed ad eū cum scripsisset Oto: consuluit ne properaret: sed ex Mysia expectaret exercitū qui iā eēt in itinere.  
 His Oto nequaq; est persuasus: sed in eō& lñiam iuit: qui se ad pugnā hortare n̄: afferūturq; aliæ plures ab  
 aliis causæ. Præcipue uero qui prætoriani appellant& & habēt speculator& ordinē: cū per id tēpus ueriorem  
 militiā gustarent desiderarentq; Romæ ludos: uitāq; imbellem & theatralem: cōtineri nō poterant a pu-  
 gnandi celeritate: quasi cōtinuo forent ex incursu acturi hostes in rapinā. Videtur ēt ipse Oto ad iperitiam  
 & mollitiā: neq; iam fere neq; sustinere suis cogitatibus rem incerta: Defatigatus autē curis accelerare tāq;  
 a præcipiti rupe rē fortunæ uelatis oculis committere. Et hoc quidā Secundus rhetor qui Otonis episto-  
 las legerat narrabat: alii uero dicunt ambobus exercitibus multas rationes fuisse: ut in idem conuenirent:  
 maximeq; ut ex iperatore disciplina circa præsentē pugnā cōi cōsensu optimū legerent: aut simul sedentes  
 senatui crederent illam iperatore electionē. Et neq; certe absurdum est ubi neuter eō& probaret: qui tunc  
 essent iperatore salutati huiusmodi cogitatus i eos milites cadere: qui & uere erant Romani & industrii  
 & prudentes: proinde atq; & odiosissimum eēt & grauissimum quæ diu ppter Syllā & Mariū deide pp Cæ-  
 sare & pōpeium faciendo inuicē patiendoq; se se miserabiliter: afficiebant: ciues Romani eadē nunc pferre:  
 si aut̄ Vitello ad crapule aut uinositatis aut Otoni ad delitiarum luxuriæq; sumptum imperium traderet  
 Hæc igitur suspicātur sensisse Celsum ob idq; moram iniecisse: q; speraret sine pugna & laboribus rem iu-  
 dicatum iri: eodēq; modo Otonē: quoniā metueret pugnā accelerasse. Sed Oto rursus Brixillū rediit: qua  
 ipsa in re certe errauit nō ob id solum q; uerecundiā se præsentē aspicientibus militibus & ambitionem in  
 pugnando abstulit: ue& ēt quoniā robustissimos strenuissimosq; equites & pedites propter seipsum ad  
 corporis custodiā abducens ueluti quoddā uirium corpus abscedit ab exercitu. Accidit autem per illos  
 dies prælium fieri circa Eridanum inter Cecinnam qui transitum uinceret: & Otonis milites id inhiben-  
 tes simulq; pugnantes: sed posteaq; nihil efficiebant facem in arma iniecerunt sulfuris atq; picis plenā: cum  
 spiritus per transitū irruens subito paratam materiā in hostes īmittit. Cūq; fumus primū: deinde clara flā-  
 ma excideret: turbati atq; i flumen exilentes: cum nauēs aduerterunt: tum hostibus corpora cū risu præ-